
Hlavním výzkumným tématem této bakalářské práce je reputace českých a slovenských 

vojáků v exilu za druhé světové války v Britské armádě zobrazená v Britském, potažmo 

Anglickém, Skotském a Velšském tisku. Rozsah výzkumu zahrnuje Bitvu o Británii, boje v 

Severní Africe a Druhé obléhání Dunkerku. Práce bere v potaz jen přímé boje, ne akce 

rozvědky jako Operaci Antropoid, na samozvané Západní frontě.

První a nejkratší část této vědecké práce je o základních informacích, které jsou potřeba vědět 

k porozumění určitých částí práce, které jsou např. historie zkoumaných novin a denního 

tisku, vztahy Československa a Velké Británie před a za Druhé světové války nebo více 

podrobný popis bojů, kterých se účastnili Češi a Slováci jako součást služby v ozbrojených 

uskupeních Commonwealthu.

Druhá část práce je více podrobný popis výzkumu a cíle, kterých chci v práci dosáhnout a 

nakonec více informací o vytyčených hypotézách, které chci ověřit mým výzkumem.

Třetí a čtvrtá část práce je o výsledcích výzkumu a co bylo výsledkem položených vědeckých 

otázek. Těmi jsou: “Jaké bylo ohodnocení Britského tisku ohledně Čechů a Slováků?” a druhá 

otázka byla: “Jaké se objevují britské stereotypy o Čechoslovácích v novinových článcích?” 

Je zde také hodnocení relevance některých výroků britských velitelů, které byly vyřčeny při 

bojích v severní Africe a na Blízkém východě.


